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	 Året i sammanfattning

	 •	 13 nya medlemmar.  
	 •	 Balansomslutning 142,7 (109,9) mdkr. 
	 •	 Utlåning 104,7 (77,9) mdkr. 
	 •	 Rörelseresultat 75,3 (31,2) mkr. 
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Bokslutskommuniké 2008
Kommuninvest i Sverige AB

VD kommenterar

”Under en period då globala finansmarknader skakar gör Kommuninvest ett av 
sina bästa år någonsin och stärker sin roll som kreditgivare till den kommunala 
sektorn. Framförallt uppfyller vi en central del i vårt uppdrag – att i alla mark-
nadslägen kunna trygga våra medlemmars finansiering.  

Sammantaget ökade utlåningen med 34 procent till 104,7 miljarder kronor. Att 
vi kunde möta medlemmarnas finansieringsbehov under finanskrisens mest utma-
nande period är mycket tillfredsställande. 

Vi går in i 2009 fulla av tillförsikt vad gäller Kommuninvests möjligheter att upp-
fylla sitt uppdrag. Kommuninvests finansiella uthållighet och förmåga att långsik-
tigt förse sina medlemmar med effektiva finansieringslösningar är fortsatt god.”

Tomas Werngren, verkställande direktör

Marknad

2008 präglades av exceptionell turbulens på världens finansiella marknader. Osäkerhet kring 

stabiliteten i de finansiella systemen och kring solvensen hos finansiella institutioner bidrog till en 

påtaglig ovilja att låna ut pengar aktörer emellan. Finansieringssituationen i banksystemet påver-

kade i sin tur lånemöjligheterna för hushåll, företag och offentliga aktörer. Detta har spätt på den 

negativa konjunkturutvecklingen, som har utvecklats till en globalt synkroniserad recession. 

Den finansiella turbulensen resulterade i kraftiga rörelser i de korta marknadsräntorna. Samtidigt 

rådde fortsatt stark efterfrågan på rörliga räntor bland Kommuninvests kunder. I syfte att skapa en 

varaktigt konkurrenskraftig prissättning av Kommuninvests rörliga kortränteprodukter, komplet-

terades finansieringsstrategin under första halvåret med ett kort upplåningsprogram riktat till 
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den europeiska kapitalmarknaden. Under andra halvåret lanserades ett liknande program för den 

svenska marknaden. Båda programmen mottogs positivt.

Konkursen för Lehman Brothers i mitten av september fick påtagliga konsekvenser för synen på 

risk och tillgången till likviditet i de finansiella systemen under årets sista kvartal. Stora kreditvoly-

mer styrdes mot Kommuninvest, som fick fungera som ”lender of last resort” för sina medlemmar. 

Samtliga medlemmars finansieringsbehov kunde tillgodoses. 

I inledningen av 2009 råder fortfarande osäkerhet, främst kopplad till frågetecken kring djupet 

och långvarigheten i den globala konjunkturutgången men också till stabiliteten i de finansiella 

systemen. 

I det aktuella marknadsläget representerar Kommuninvest en typ av stabil och trygg låntagare som 

starkt efterfrågas. Bidragande orsaker är bolagets roll som Kommungäld och den höga kreditvär-

digheten. 

Kommuninvest följer sin strategi att bredda såväl investerarbasen, både vad gäller nya upplå-

ningsmarknader och nya investerarkategorier, liksom att fortsätta utveckla nya låneprodukter som 

möter investerarbehoven.

Verksamhetens omfattning påverkas främst av antalet föreningsmedlemmar och deras finansiella 

behov samt Kommuninvests förmåga att erbjuda goda lånevillkor. Det senare förutsätter i sin tur 

att Kommuninvest kan erhålla förmånliga villkor i sin egen finansiering på inhemska och utländ-

ska kapitalmarknader.

Stabil medlemstillväxt 

Kommuninvest är en medlemsorganisation som bärs upp av idén om frivillig samverkan mellan 

kommuner och landsting för att ta tillvara gemensamma intressen. Kommuninvest är Sveriges 

starkast växande interkommunala samarbetsorganisation.

Föreningen fick under året 13 nya medlemmar och därmed hade Kommuninvest 223 (210) med-

lemmar varav 216 (203) kommuner och 7 (7) landsting vid utgången av 2008. Medlemsantalet har 

ökat något mer än Kommuninvests långsiktiga plan för tillväxt.

Nya medlemmar under 2008 var:

Osby kommun

Vaggeryds kommun

Timrå kommun

Knivsta kommun

Åtvidabergs kommun

Uppvidinge kommun

Svenljunga kommun

Tingsryds kommun

Jönköpings kommun

Lunds kommun

Ulricehamns kommun

Tierps kommun

Grästorps kommun
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Fortsatt högsta kreditvärdighet

Kommuninvest har sedan april 2002 det högsta kreditbetyget Aaa av Moodys’s och sedan 2006 

det högsta kreditbetyget AAA av Standard & Poor’s. Kreditbetygen återspeglar den samlade fi-

nansiella styrkan hos Kommuninvests medlemmar och den offentliga sektorn som helhet. I Sverige 

har endast Kungariket Sverige (svenska staten) och Kommuninvest så hög kreditvärdighet från två 

ratinginstitut.

Resultat

Rörelseresultatet (resultat före skatt och bokslutsdispositioner) uppgick till 75,3 (30,7) mkr. 

Jämfört med föregående år förbättrades rörelseresultatet med 145 procent, hänförligt till både 

ökade utlåningsvolymer och förbättrade marginaler. Resultat efter bokslutsdispositioner och skatt 

uppgick till 44,5 (24,1) mkr.

Räntenettot ökade till 152,1 (79,6) mkr. Förbättringen var hänförlig till en stark utveckling under 

andra halvåret, med ökade utlåningsvolymer och förbättrade marginaler, som mer än väl kompen-

serade för ett svagare räntenetto under första halvåret. 

Återköp av emitterade värdepapper samt försäljning av finansiella instrument har bidragit positivt 

till resultatet med 41,3 (28,5) mkr vilket redovisas under nettoresultat av finansiella transaktioner.

Orealiserade marknadsvärdesförändringar redovisade i resultaträkningen uppgår till -2,7 (7,8) 

mkr och redovisas under nettoresultat av finansiella transaktioner. 

I nettoresultat av finansiella transaktioner ingår även den beräknade resultateffekten, -25,8 mkr, 

hänförlig ersättning av derivatkontrakt efter konkursen för Lehman Holdings, Inc. och relaterade 

bolag (”Lehman Brothers”).

Det operativa resultatet (resultatet exklusive effekter av marknadsvärdesförändringar) uppgick till 

78,0 (23,4) mkr. 

Kostnaderna uppgick till 87,4 (80,6) mkr. De ökade kostnaderna är främst hänförliga till ökade 

personalkostnader. 

Kreditförluster

Kreditförlusterna uppgick till 0 (0) mkr. Kommuninvest har aldrig haft en kreditförlust i sin  

utlåningsverksamhet.

Finansiell ställning

Balansomslutningen ökade till 142,7 (109,9) mdkr till följd av kraftigt ökade utlåningsvolymer. 

Utlåning

Utlåningen uppgick vid årets slut till 104,7 (77,9) mdkr. I nominella termer (faktiskt utlånat) var 

utlåningen 103,0 (77,8) mdkr, en ökning med 32 procent jämfört med föregående år. Utlåningsök-

ningen är hänförlig en kraftig utlåningstillväxt under andra halvåret, pådrivet av en stark efterfrå-

gan från Kommuninvests medlemmar. Betydande utlåningsvolymer som tidigare var bankfinansie-

rade överfördes då till Kommuninvest.
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Placeringar

Vid årets slut hade Kommuninvest 21,9 mdkr (25,9) placerade som likviditetsreserv och i avvak-

tan på utlåning. Placeringarna utgörs i huvudsak av räntebärande värdepapper med hög kreditvär-

dighet, lägst A2 (Moody’s) respektive A (Standard & Poor’s) i rating. 57 (51) procent av placering-

arna var hänförliga stater/kommuner eller finansiella institut med statliga garantier.  

Kommuninvest har inte någon exponering mot den amerikanska bolånemarknaden och inte heller 

några positioner i strukturerade kreditprodukter som ABS, Asset-Backed Securities, eller CDOs, 

Collateralised Debt Obligations.

Upplåning

Upplåningen uppgick vid årets slut till 131,5 (98,2) mdkr. 

Derivat

Derivat med positivt respektive negativt marknadsvärde uppgick till 16,1 (5,9) mdkr respektive 

10,7 (11,3) mdkr.

Eget kapital

Vid utgången av 2008 uppgick det egna kapitalet till 460,6 (372,4) mkr. Förutom årets vinst har 

det egna kapitalet påverkats av förändringar i marknadsvärden för finansiella tillgångar klassifi-

cerade som tillgängliga för försäljning där orealiserade förändringar i marknadsvärden redovisas 

direkt mot eget kapital under fond för verkligt värde. Fond för verkligt värde uppgår till 9,5 (-5,4) 

mkr.

Aktiekapital

Genom det bemyndigande som årsstämman gett styrelsen har aktiekapitalet under året ökat med 

37,8 (45,8 ) mkr genom nyemission. Syftet är att stärka bolagets ekonomiska bas genom att över-

föra insatser från nya medlemmar i föreningen. Sådana överföringar har gjorts regelbundet i takt 

med stigande medlemsantal. Aktiekapitalet uppgår till 236,7 (198,9) mkr fördelat på 2 367 000 (1 

989 000) aktier. 

Kapitaltäckning

Kapitaltäckningskvoten uppgår till 3,35 (1,81). 

Risker och osäkerhetsfaktorer

Kommuninvest möter i sin verksamhet ett antal risker och osäkerhetsfaktorer som negativt kan 

påverka bolagets resultat, finansiella ställning, framtidsutsikter eller möjlighet att uppnå fastställda 

mål. Dessa är främst relaterade till omvärlden, verksamheten och till finansiella risker.

Den allmänna utvecklingen på kapitalmarknaderna, inklusive ränteutveckling och likviditetssi-

tuation, samt investeringsviljan på olika marknader kan påverka konkurrenssituationen och hur 

Kommuninvests konkurrensfördel utvecklas. Om Kommuninvest inte kan rekrytera och behålla 

kvalificerade medarbetare, kan det begränsa Kommuninvests konkurrenskraft och utvecklingsmöj-

ligheter. 

Medarbetare och miljö

Antalet medarbetare ökade under året med sex personer och uppgick vid årsskiftet 2008 till 43. 
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Kommuninvest bedriver ingen verksamhet som är tillståndspliktig enligt miljöbalken. Kommunin-

vest har utarbetat en miljöpolicy som kommer att behandlas av styrelsen under 2009.

Byte av redovisningsprinciper samt dess konsekvens  

för tillämpning av rörelseregler

I oktober 2008 ändrades de internationella redovisningsreglerna IAS 39 och IFRS 7. Ändringarna 

ger möjlighet att omklassificera finansiella instrument. 

Kommuninvest har valt att omklassificera ett antal placeringar från kategorin finansiella tillgångar 

tillgängliga för försäljning till kategorin lånefordringar och kundfordringar. Omklassificeringen 

har påverkat fond för verkligt värde med 66,4 mkr. Omklassificeringen har ingen effekt på kapital-

basen samt marginell effekt på de exponeringsbelopp som ligger till grund för kapitalkraven.

Koncernbidrag

Kommuninvest lämnar ett koncernbidrag på 12,5 mkr till Kommuninvest ekonomisk förening. 

Bidraget gör det möjligt för föreningen att för åttonde året i rad genomföra en insatsemission till 

medlemmarna. Om föreningsstämman bifaller föreningsstyrelsens förslag, motsvarar emissionen 

3,5 % av andelskapitalet. Styrelsen för Kommuninvest i Sverige AB avser samtidigt att föreslå en 

nyemission av aktier till ägarföreningen. Nyemissionens storlek motsvarar beloppsmässigt det 

tänkta insatsemissionsbeloppet i föreningen.

 
Utsikter för 2009

Intresset för Kommuninvests verksamhetsidé ökar och föreningen kommer att få flera nya med-

lemmar under 2009. Detta förväntas även bidra till ökad utlåning, då en historisk korrelation 

finns mellan medlemstillväxt och utlåningstillväxt. Samtidigt kan faktorer som den kommunala 

sektorns nyinvesteringar påverka medlemmarnas upplåningsbehov. Kommuninvest bedöms i  

rådande marknadsläge ha goda förutsättningar att erbjuda konkurrenskraftiga låneprodukter.

Styrelse

Vid bolagsstämman den 3 april 2008 utsågs Tommy Persson till ny styrelseordförande, samtidigt 

utsågs även Ann-Charlotte Stenkil och Ingemar Alserud till nya styrelseledamöter. Förutom dessa 

består styrelsen av Ellen Bramness Arvidsson (vice ordförande), Lorentz Andersson, Alf Egnerfors, 

Kerstin Ryding och Anna von Knorring. 

Ledning 

Ledningsgruppen har under 2008, fram till och med 30 september, bestått av Tomas Werngren, 

verkställande direktör, Harriet Forsell Söderberg, ställföreträdande vd, Ulf Jivmark, chefsjurist, 

Johanna Larsson, administrativ chef samt Maria Viimne, chef för Finansgruppen och Kommun-

gruppen. Den 1 oktober förändrades ledningsfunktionen så att en ny verkställande ledning tillska-

pades. Den verkställande ledningen kompletterades från samma tidpunkt med en större utvidgad 

ledningsgrupp. Den 1 september utsåg styrelsen en vice verkställande direktör.

I den verkställande ledningen ingår Tomas Werngren, verkställande direktör, Maria Viimne, vice 

verkställande direktör, Fredrik Sjöstrand, senior vice president samt Johanna Larsson, administra-

tiv chef. 
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Om Kommuninvest
Kommuninvest i Sverige AB är ett kreditmarknadsbolag som ägs och garanteras av svenska kommuner och  
landsting genom Kommuninvest ekonomisk förening. Bolagets syfte är att utifrån kommunal värdegrund skapa 
långsiktigt bästa villkor för ägarnas finansiella verksamhet. Denna samhällsnyttiga idé leder till en Kommungäld, 
d.v.s. en gemensam funktion som erbjuder kommuner och landsting finansförvaltning. Kommuninvest erbjuder 
tillgång till konkurrenskraftiga lån, skuldförvaltning samt övrig service som bidrar till en effektiv finansförvaltning. 
Kommuninvest har högsta möjliga rating, triple-A från både Moody’s Investors Service och Standard & Poor’s.
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Bolagsstämman äger rum den 2 april 2009. Dagen efter kan den fullständiga årsredovisningen  

för 2008 beställas från Kommuninvest hemsida www.kommuninvest.se. 

Frågor besvaras den 26 februari av styrelseordförande Tommy Persson, tel 073-964 17 90 eller  

verkställande direktör Tomas Werngren, tel 070-645 06 69. 

Örebro 25 februari 2009 

Styrelsen för Kommuninvest i Sverige AB (publ)


